
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CALARASI  

COMUNA ALEXANDRU ODOBESCU 

CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE  
privind constituirea Comisiei de evaluare a ofertelor pentru concesionarea prin licitație 

publică a bunurilor aparținând domeniului public și privat al comunei Alexandru Odobescu, 

județul Călărași 

   Consiliul Local al COMUNEI ALEXANDRU ODOBESCU, întrunit în ședința 

ordinară in data de 24.02.2026; 

Având în vedere: 
        Referatul de aprobare nr.647/16.02.2026 privind constituirea Comisiei de evaluare a 

ofertelor pentru concesionarea prin licitație publică a bunurilor aparținând domeniului public 

și privat al comunei Alexandru Odobescu, județul Călărași, al Primarului COMUNEI 

ALEXANDRU ODOBESCU, domnul Eremia Niculae;     

 Raportul de specialitate al Compartimentului Urbanism si nr. 649/16.02.2026 și avizul 

Comisiei de specialitate a Consiliului Local al COMUNEI ALEXANDRU ODOBESCU; 

 Ținând seama de dispozițiile art. 108, lit .b, art. 129, alin. l, alin. 6, lit. a și lit. b, art. 

196, alin. l, lit. a, art. 197, art. 303 alin. 5, art. 317, art. 362, alin. 3 din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ, cu modificările si completările ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1 (1) Se aproba constituirea Comisiei de evaluare a ofertelor pentru 

concesionarea prin licitație publică a bunurilor aparținând domeniului public și privat al 

comunei Alexandru Odobescu, județul Călărași, precum si desemnarea membrilor supleanți, 

în următoarea componență: 

I).Membrii titulari: 

l. Dinu Cristian-Lorin -viceprimarul comunei Alexandru Odobescu —președintele  comisiei 

2. Reprezentant A.J.F.P. Călărași – membru; 

3. Ignat Germina-consilier registru agricol —membru; 

4.Dumitru Alexandra - consilier impozite si taxe-membru 

5. Mircea Marius - Cristian-consilier superior -membru. 

(II).Membrii supleanți: 

l. Ilie Doinita- secretar general -președinte; 

2. Josiman Nicoleta - Manuela —Consilier  contabilitate – membru; 

3. Andrei Mădălin Alexandru - referent  —membru; 

4. Chesaru Petrus-consilier superior -membru; 

5.Lazar Nicoleta -consilier superior-membru. 

(2) Supleanții participa la ședințele comisiei de evaluare numai in situația in care membrii 

acesteia se afla in imposibilitate de participare datorita unui caz de incompatibilitate, caz 

fortuit sau forței majore 

          Art.2 (1) Atribuțiile comisiei de evaluare sunt:  



a) analizarea si selectarea ofertelor pe baza datelor, informațiilor si 

documentelor cuprinse in plicul exterior;  

b) întocmirea listei cuprinzând ofertele admise si comunicarea acesteia;  

c) analizarea si evaluarea ofertelor;  

d) întocmirea raportului de evaluare;  

e) întocmirea proceselor-verbale;  

f) desemnarea ofertei câștigătoare.  

(2)Membrii comisiei de evaluare, supleanții si invitații sunt obligați sa dea o declarație 

de compatibilitate, imparțialitate si confidențialitate pe propria răspundere, după 

termenul limita de depunere a ofertelor, care se va păstra alături de dosarul 

concesiunii 

     Art.3 (1) Comisia de evaluare este legal întrunită numai in prezenta tuturor membrilor.  

(2) Comisia de evaluare adopta decizii in mod autonom, numai pe baza documentației 

de atribuire si cu respectarea prevederilor legale in vigoare.  

     Art.4  Membrii comisiei de evaluare au obligația de a păstra confidențialitatea datelor, 

informațiilor si documentelor cuprinse in ofertele analizate.  

     Art.5 Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul Secretarului general al Comunei 

Alexandru Odobescu, în termenul prevăzut de lege, Primarului Comunei Alexandru 

Odobescu, Instituției Prefectului Județului CALARASI, precum si Comisiei de evaluare, în 

vederea ducerii la îndeplinire, și se aduce la cunoștință publică prin afișare la sediul 

Consiliului Local Alexandru Odobescu și postare pe pagina de internet 

https://primariaodobescu.ro/. 

 

 

 

 

Președinte ședință,                                                 Contrasemnează secretar general, 
Petrache Gheorghe  Ilie Doinita 
 
Nr. 11 
Adoptată la comuna Alexandru Odobescu 
Astăzi 24.02.2026 
Adoptată  cu 10  voturi pentru, împotriva  nu  , abțineri   0 ,   absenți  0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


